

**PROTOKÓŁ NR I/14
Sesji Rady Gminy Kobierzyce
z dnia 1 grudnia 2014 roku**

I Sesję Rady Gminy otworzyła o godz.10.00 radna seniorka - p. Elżbieta Regulska.

Obecni na Sali obrad:

radni wg listy obecności,

sołtysi wg listy obecności.

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik

Sekretarz Gminy- Maria Wilk

Zastępca Wójta - Piotr Kopeć

Skarbnik Gminy – Maria Prodeus

Radca Prawny – Monika Pacholska

Ad.1.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska przywitała radnych i przybyłych gości.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska : Zgodnie z art.20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym otwieram I Sesję nowo wybranej Rady Gminy Kobierzyce na kadencję 2014- 2018 .

Zgodnie z postanowieniem Nr. 101 Komisarza Wyborczego we Wrocławiu z dnia 25.11.2014 r. przedstawiam Państwu porządek obrad.

- 1) otwarcie sesji
- 2) złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
- 3) wybór Przewodniczącego Rady
- 4) złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta

Proszę Państwa II Sesja odbędzie się po upływie ½ godz. od zakończenia I sesji, na której dokonamy pozostałych wyborów.

Ad.2.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Mirosława Parejko o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.

Wręczenie zaświadczeń.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Dziękuję p. Mirosławowi Parejko Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej za wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych. Pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Zgodnie z art. 17 pkt.1 ustawy o samorządzie gminnym w skład Rady Gminy Kobierzyce wchodzi radni w liczbie 15 . Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy Kobierzyce może

obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przechodzimy do złożenia ślubowania radnych elektów. Zostanie odczytany tekst ślubowania, a następnie w kolejności alfabetycznej zostaną odczytane nazwiska radnych –elektów, którzy wstając wypowiedzą słowo „ślubuję”. Po tym słowie można dodać słowa „tak mi dopomóż Bóg”.

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."

Ad.3.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Dziękuję radnym za złożenie ślubowania. Dokonamy teraz wyboru Komisji Skrutacyjnej dla wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kobierzyce.

Proszę o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej, w ilości 3 osób.

Radny Henryk Łoposzko: Proponuję pana Krzysztofa Kmiećnika.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Czy wyraża pan zgodę?

Radny Kmiećnik: Tak wyrażam zgodę. Proponuję panią radną Apolonię Kasprzyk-Czepielindę.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Czy wyraża pani zgodę?

Radna Kasprzyk: Tak, wyrażam.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proponuję panią Iwonę Rzepkę. Czy wyraża pani zgodę?

Radna Rzepka: Tak, wyrażam.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proszę wybraną Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kobierzyce. (Wybór przewodniczącego, sekretarza i członków).

Głosowanie składu Komisji Skrutacyjnej : 12 os. za. 3 osoby nie brały udziału w głosowaniu.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Czy Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając swojego przewodniczącego?

Radna Kasprzyk: Tak, przewodniczącą komisji została Apolonia Kasprzyk-Czepielinda, sekretarzem – radny Krzysztof Kmiećnik, członkiem komisji jest radna Iwona Rzepka.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proszę wobec tego o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Kmiećnik: Przewodniczący Rady Gminy to jest odpowiedzialne zadanie , nie chciałbym tutaj mówić o wieku tej osoby, ale jest to osoba najbardziej z nas doświadczona w tym względzie, jest to osoba sumienna, dobra, posiadająca dużo czasu wolnego do pracy w Radzie. Bardzo dobrze zna problemy budżetowe gminy i nie tylko budżetowe, dostała duże poparcie w swojej miejscowości. Na przestrzeni lat nie widziałem kobiety jako przewodniczącej rady gminy, stawiam ja przed sobą we wszystkich tych tematach. Intuicja i rozum mi podpowiadają, że powinna to być Elżbieta Regulska.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Nie zapytam sama siebie, tylko powiem: tak, wyrażam zgodę.

Czy są inne kandydatury? Skoro nie ma innych zgłoszeń zamykam listę kandydatów.

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Głosowanie

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Proszę Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania.

Radna Kasprzyk: odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej /zał. nr 1/

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Głosowanie:

Radna seniorka-Elżbieta Regulska: Kto z państwa jest za podjęciem uchwały - proszę o podniesienie ręki.

Rada Gminy Kobierzyce w obecności 15 radnych z 15 członków ustawowego składu Rady,

14 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu podjęła uchwałę

nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Regulska: Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Regulska: Bardzo dziękuję za zaufanie i wybór mnie na Przewodniczącą Rady Gminy Kobierzyce. Wybór mojej osoby to dzień historyczny w dziejach gminy Kobierzyce bo – jak zaznaczył radny Kmieciak – jeszcze nigdy w dziejach tej gminy po roku 1989 przewodniczącą Rady Gminy nie była kobieta. Zdaję sobie sprawę, że funkcja jaką będę pełniła jest bardzo odpowiedzialna ale też zapewniam państwa, że jako osoba sumienna, obowiązkowa, dysponująca dużym czasem, postaram się pełnić swoją funkcję uczciwie i rzetelnie i godnie reprezentować Radę Gminy na zewnątrz oraz kontynuować obrany kierunek rozwoju gminy. Zwracam się do pań i panów jako pełnoprawnych radnych o merytoryczną i konstruktywną współpracę ku zadowoleniu naszych mieszkańców i wyborców. Proszę również abyśmy w tą naszą pracę wkładali dużo serca, starali się aktywnie brać udział w pracach komisji i sesji, aby w ostatni dzień dzisiaj rozpoczętej kadencji każdy z nas mógł z satysfakcją stwierdzić, że mandat wypełnił dobrze. Tego państwu i sobie życzę.

Ad.4.

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Regulska: Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze Ryszarda Pacholika na Wójta Gminy Kobierzyce.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Mirosław Parejko wręczył zaświadczenie o wyborze Ryszarda Pacholika na Wójta Gminy Kobierzyce.

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik: "Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy." Tak mi dopomóż Bóg.

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik: Przede wszystkim dziękuję Gminnej Komisji Wyborczej za tą – heroiczną w tym roku – pracę. Bardzo dziękuję mieszkańcom za wspaniały wynik . To są moje czwarte wybory i to jest najwyższy do tej pory wynik. Bardzo mnie cieszy, że linia obrana przeze mnie i przez Radę Gminy Kobierzyce jest linią właściwą i będzie kontynuowana. Nie będzie żadnych rewolucji ani przewrotów bo to nie o to chodzi. Chodzi o stabilizację gminy, o politykę przyjętą od

dawna i konsekwentnie realizowaną. Wszyscy jesteśmy tylko ludźmi, każdy z nas popełnia błędy, z których należy wyciągać właściwe wnioski. Ja deklaruję współpracę i też liczę na współpracę i dyskusję merytoryczną. Wybory dały dowód, że to co jest robione dla mieszkańców jest robione dobrze. Będziemy kontynuować działania zaplanowane. Musimy położyć nacisk na integrację z mieszkańcami – zwłaszcza w tych dużych aglomeracjach gdzie jest duży napływ ludzi z zewnątrz. Od nas będzie zależało czy ci ludzie będą się czuli mieszkańcami Gminy Kobierzyce. Te cztery lata będą trudne – nie będzie spoczywania na laurach. Jesteśmy w rankingach na 9-tym miejscu pod względem dochodów ale na 1-wszym pod względem dochodów własnych. Przez następne 4 lata gmina na pewno będzie bardziej zurbanizowana, bardziej nowoczesna. Jeszcze raz deklaruję współpracę każdemu radnemu dla dobra naszych mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Regulska : Dziękuję Panu Wójtowi . Zamykam I Sesję Rady Gminy.

Liczba załączników: 1

Dokładny przebieg sesji – na nośniku elektronicznym nr 20141201.

Protokołowała:

Magdalena Marszałek-Wojciechowska



Przewodnicząca Rady Gminy:

Elżbieta Regulska